
VÝŠE ŠKOLNÉHO ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A ŠKOLNÍ 
DRUŽINU OD 1. 9. 2024 

Vážení rodiče, 
od 1. 9. 2024 dochází ke změně výše úplaty za předškolní vzdělávání a pobyt ve školní 
družině. 

Úplata za předškolní vzdělávání (školné) činí 400,- měsíčně. 
Úplata za pobyt ve školní družině činí 150,- Kč. 

Od nového školního roku 2024/2025, s účinností od 1. 9. 2024 nově stanovuje měsíční výši 
úplaty zřizovatel - Zastupitelstvo obce Slatina (doposud to byla ředitelka ZŠ a MŠ). 

Výpis z usnesení: 
V souladu s § 123, odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvo obce 
Slatina dne 10. 6. 2024 přijala Usnesení, kterým stanovila měsíční výši úplaty za předškolní 
vzdělávání v mateřské škole pro školní rok 2024/2025 na 400 Kč. Školné pro školní družinu 
stanovila na 150,- Kč měsíčně. 

Školné v MŠ nadále neplatí děti předškolního věku, které v daném kalendářním roce              
do 31. 8. dovrší 5 let věku. 

DŮLEŽITÉ INFORMACE: 
Podmínky pro osvobození, popř. snížení úplaty za předškolní vzdělávání budou upraveny ve 
školním řádu, s platností od 1. 9. 2024.


Výňatek ze školního řádu: 
Osvobozen od úplaty dle § 6, odst. 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb. o předškolním vzděláváním je: 
• zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi ( § 4 odst. 2 

zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.),

• zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči  

( §12 odst. 1 zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.), nebo 
nově od 1. 9. 2024 přídavek na dítě (§17 zákona č.117/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů),


• rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě ( §12 
odst. 1 zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.)


• fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské 
péče (§ 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů),


pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce základní a mateřské školy (viz. vnitřní směrnice               
o stanovení úplaty za vzdělávání v MŠ).


Osvobození bude provedeno na základě doloženého originálu písemného oznámení nebo 
rozhodnutí příslušného úřadu práce – kontaktního pracoviště o přiznání výše uvedených dávek 
nebo příspěvku na péči a písemné žádosti zákonného zástupce. Žádost je k dispozici u ředitelky, 
zástupkyně MŠ, vedoucí ŠJ a také na webových stránkách MŠ. 

Nově od 1. 9 2024 bude možné žádat o osvobození, pokud zákonný zástupce prokáže ředitelce 
školy, že pobírá přídavek na dítě. Tuto skutečnost prokáže „Oznámením o přiznání dávky státní 
sociální podpory – přídavek na dítě“. 

Ve Slatině, 20. 6. 2024                                                       Bc. Miroslava Rybková

	 	 	 	 	 	 	 	 	 statutární zástupce ředitelky školy


